UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 825 /SKHĐT-ĐKKD    Lạng Sơn, ngày  18  tháng 4  năm 2023

V/v triển khai thực hiện nhiệm vụ

 Hỗ trợ DNNVV tỉnh Lạng Sơn

         Kính gửi:

-  Các Sở, ban, ngành;

-  UBND các huyện, thành phố;

-  Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

-  Hội Doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 64/KH-UBND ngày 14/3/2023 của UBND tỉnh về

hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Lạng Sơn, trong đó Sở Kế hoạch và Đầu tư

được giao là cơ quan chủ trì phối hợp với các sở, ban, ngành kiểm tra, theo dõi

việc triển khai thực hiện nhiệm vụ hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Lạng

Sơn, tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Kế hoạch và Đầu tư

theo quy định; Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các Sở, ban, ngành, đơn vị liên

quan, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố triển khai thực hiện một số nhiệm

vụ sau:

1. Các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố:

- Căn cứ nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 64/KH-UBND của UBND

tỉnh, xây dựng kế hoạch cụ thể đảm bảo hoàn thành từng nội dung đã được giao.

Đồng thời, căn cứ các nội dung quy định tại Nghị định số 80/2021/NĐ-CP của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Hỗ trợ

doanh nghiệp nhỏ và vừa lồng ghép các nhiệm vụ hỗ trợ DNNVV vào các kế

hoạch, chương trình công tác của cơ quan để đảm bảo triển khai các hoạt động

hỗ trợ DNNVV trên địa bàn tỉnh đạt  hiệu quả.

- Trên cơ sở từng nội dung hỗ trợ cụ thể, lập dự toán kinh phí hằng năm

của cơ quan, đơn vị để triển khai nhiệm vụ hỗ trợ DNNVV gửi Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Sở Tài chính tổng hợp, trình UBND tỉnh xem xét, phê duyệt.

 2. Các Sở: Công Thương, Nông nghiệp và phát triển nông thôn được

UBND tỉnh giao nhiệm vụ hỗ trợ DNNVV sử dụng nguồn ngân sách Trung

ương năm 2023 tại Quyết định số 305/QĐ-UBND ngày 24/02/2023 của UBND

tỉnh; tổ chức triển khai thực hiện nội dung hỗ trợ DNNVV đảm bảo đúng đối

tượng, nội dung, trình tự, thủ tục, công khai minh bạch theo quy định tại Nghị

định số 80/2021/NĐ-CP ngày 26/8/2021 của Chính phủ, Thông tư số

06/2022/TT-BKHĐT ngày 10/5/2022 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư và hướng dẫn

cơ chế sử dụng kinh phí ngân sách nhà nước chi thường xuyên hỗ trợ DNNVV

của Bộ Tài chính. Báo cáo kết quả thực hiện về Sở Kế hoạch và Đầu tư trước

ngày 08/12/2023 để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh.

2

3. Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa: tích cực

triển khai tuyên truyền Nghị định số 80/2021/NĐ-CP và Kế hoạch số 64/KH-

UBND tỉnh về hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Lạng Sơn đến các

DNNVV, hộ kinh doanh, các tổ chức, cá nhân trên địa bàn tỉnh; phát huy vai

trò là cầu nối giữa chính quyền với cộng đồng doanh nghiệp; chủ động phối

hợp với các sở, ban, ngành triển khai các hoạt động hỗ trợ theo chức năng,

nhiệm vụ được giao.

4.  Định kỳ trước ngày 08/12 hằng năm, các sở, ban, ngành và UBND các

huyện, thành phố, Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hội doanh nghiệp nhỏ và vừa

gửi báo cáo về Sở Kế hoạch và Đầu tư về tình hình triển khai nhiệm vụ hỗ trợ

DNNVV theo quy định tại Kế hoạch số 64/KH-UBND của UBND tỉnh. Sở Kế

hoạch và Đầu tư có trách nhiệm tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và Bộ Kế hoạch

và Đầu tư theo quy định.

 Sở Kế hoạch và Đầu tư trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm

phối hợp, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, ĐKKD (LTVA).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Thị Hoan

		2023-04-18T10:00:41+0700